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Расчетная ведомость по страховым взносам в пенсионный фонд, форма РСВ-1 ПФР, раздел 4.4 - Расчет соответствия условия на право применения плательщиками страховых взносов  пониженного тарифа для уплаты страховых взносов, установленного частью 3.2 статьи 58 Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 212 ФЗ., строка 435 - Сумма доходов, определяемая в соответствии со ст. 346.15 Налогового кодекса Российской Федерации, всего (руб.)

Что подразумевается под суммой доходов определяемой в соответствии со статьей 346.15 НК РФ? Как мы понимаем это чистая выручка без вычета расходов. Или же мы ошибаемся?

Таблица 4.4 "Расчет соответствия условия на право применения плательщиками
страховых взносов пониженного тарифа для уплаты страховых взносов, установленного
частью 3.2 статьи 58 Федерального закона от 24.07.2009 № 212-ФЗ" предназначена для
расчета соответствия условий на право применения пониженного тарифа некоторыми
плательщиками налога при УСН, и применяется, начиная с I квартала 2011 года.

Согласно части 3.2 статьи 58 Закона от 24.07.2009 № 212-ФЗ в течение 2011-2012 годов
для плательщиков страховых взносов, указанных в пункте 8 части 1 статьи 58,
применяются пониженные тарифы страховых взносов. Обязательными условиями для
применения пониженного тарифа являются: 

    -  применение упрощенной системы налогообложения; 
    -  осуществление определенного вида деятельности. Закрытый перечень видов
деятельности, при осуществлении которых применяется льготный тариф, приведен в
пункте 8 части 1 статьи 58 Федерального закона от 24.07.2009 № 212-ФЗ; 
    -  доля доходов от реализации продукции или оказанных услуг по данному виду
деятельности должна составлять не менее 70 % общего объема доходов - часть 1.4.
статья 58 Закона от 24.07.2009 № 212-ФЗ. 

Для определения доли доходов в строке 435 Таблицы 4.4 учитываются доходы,
определяемые в соответствии со статьей 346.15 НК РФ, то есть:

    -  доходы от реализации, определяемые в соответствии со статьей 249 НК РФ
(выручка от реализации товаров, работ, услуг, имущественных прав, исходя из всех
поступлений, связанных с расчетами за реализованные товары, работы, услуги,
имущественные права, выраженные в денежной и/или натуральной формах) 
    -  и внереализационные доходы, определяемые в соответствии со статьей 250 НК
РФ. 
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Данные доходы указываются в таблице 4.4 без учета расходов.
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